HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 61/NQ-HĐND
	Vĩnh Long, ngày 15 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 3 ĐIỀU 1 VÀ CÁC PHỤ LỤC SỐ 1, 3, 9 BAN HÀNH KÈM THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 38/NQ-HĐND NGÀY 09/12/2021 CỦA HĐND TỈNH VỀ THÔNG QUA KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022 CỦA TỈNH VĨNH LONG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 24/3/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long về sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long về thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long;

Xét Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 21/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 và Điều 1 Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 24/3/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 và các Phụ lục số 1, 3, 9 ban hành kèm theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh về thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long, nội dung cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 (Phân bổ vốn đầu tư ngân sách tỉnh kế hoạch năm 2022), gồm:
- Nguồn kết dư xổ số kiến thiết năm 2020 và các năm trước: 205.000 triệu đồng.

- Nguồn kết dư sử dụng đất năm 2020: 4.100 triệu đồng.

- Nguồn kết dư xây dựng cơ bản năm 2021 (Từ nguồn xổ số kiến thiết): 29.647 triệu đồng.

- Nguồn Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ: 12.000 triệu đồng.

Phương án phân bổ kế hoạch theo từng nguồn vốn như sau:

- Nguồn kết dư xổ số kiến thiết năm 2020 và các năm trước: Cân đối đầu tư 02 dự án trọng điểm, có tính chất liên kết vùng với số vốn là 205.000 triệu đồng.

(Chi tiết có Phụ lục 1 kèm theo)

- Nguồn kết dư sử dụng đất năm 2020: Cân đối đầu tư dự án cấp bách, bức xúc thuộc lĩnh vực giao thông phục vụ phát triển giao thông nông thôn, phát triển vùng nguyên liệu nông nghiệp với số vốn là 4.100 triệu đồng.

(Chi tiết có Phụ lục 2 kèm theo)

- Nguồn kết dư xây dựng cơ bản năm 2021 (Từ nguồn xổ số kiến thiết): Cân đối thực hiện các dự án cấp bách, bức xúc, dự án trên địa bàn xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao thuộc lĩnh vực giao thông, giáo dục - đào tạo, nước sạch, hạ tầng phục vụ phát triển hợp tác xã,... với số vốn là 29.647 triệu đồng.

(Chi tiết có Phụ lục 3 kèm theo)

- Nguồn Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ: Cân đối thực hiện dự án thuộc lĩnh vực giao thông với số vốn là 12.000 triệu đồng.

(Chi tiết có Phụ lục 4 kèm theo)

2. Sửa đổi, bổ sung các phụ lục số 1, 3, 9 ban hành kèm theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021
a) Sửa đổi, bổ sung phụ lục số 9 ban hành kèm theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021:
(Chi tiết có Phụ lục 5 kèm theo)

b) Phân khai chi tiết kế hoạch vốn thực hiện công tác Chuẩn bị đầu tư - Chuẩn bị dự án (bao gồm khảo sát, thiết kế thi công - dự toán); thanh toán, quyết toán, tất toán dự án hoàn thành:

(Chi tiết có Phụ lục 6 kèm theo)

c) Phân khai chi tiết kế hoạch vốn thưởng xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao:

(Chi tiết có Phụ lục 7 kèm theo)

Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

4. Hiệu lực thi hành:

a) Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long Khóa X, Kỳ họp lần thứ 4 thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

b) Bãi bỏ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 24/3/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long về thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch & Đầu tư;
- Kiểm toán nhà nước khu vực IX;
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Vĩnh Long;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH& HĐND, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công báo tỉnh, Trang tin HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nghiêm

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1721916619/Phu luc.zip

Phu luc.pdf